Совет муниципального района «Газимуро-Заводский район»

РЕШЕНИЕ
31 марта 2020 года                                                                                    № 105
с. Газимурский Завод
О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОЛАШЕНИЯ К СОГЛАШЕНИЮ № 15/2020Г О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГАЗИМУРО-ЗАВОДСКИЙ РАЙОН» ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ «ОРГАНИЗАЦИЯ В ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЕКТРО-, ТЕПЛО-, ГАЗО-, ВОДОСНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ, СНАБЖЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ТОПЛИВОМ В ПРЕДЕЛАХ ПОЛНОМОЧИЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ ЗАКОНОДАТЕЛСТВОМ»

На основании Федерального закона Российской Федерации с внесенными изменениями в статью 26.3 «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 27.05.2014 года № 136 – ФЗ, п.4 статьи 15 «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131 – ФЗ, Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 13 июня 2019 года №79, Совет муниципального района «Газимуро-Заводский район» решил:
1. Поддержать инициативу Главы муниципального района «Газимуро-Заводский район» о заключении дополнительного соглашения к Соглашению № 15/2020Г о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Газимуро-Заводский район» по решению вопроса местного значения «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах своих полномочий, установленных законодательством» с сельским поселением «Газимуро-Заводское».
2. Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению № 15/2020Г о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Газимуро-Заводский район» по решению вопроса местного значения «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах своих полномочий, установленных законодательством»

3. В течении 10 дней, со дня принятия Советом района решения о заключении дополнительного соглашения главе муниципального района подписать дополнительное соглашение и направить настоящее решение в Совет сельского поселения «Газимуро-Заводское» для принятия решения о заключении дополнительного соглашения к Соглашению № 15/2020Г о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Газимуро-Заводский район» по решению вопроса местного значения «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах своих полномочий, установленных законодательством».
4. В течение 5 дней с момента получения настоящего решения рекомендовать Советам сельских поселений рассмотреть вопрос о заключении дополнительного соглашения к Соглашению № 15/2020Г о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Газимуро-Заводский район» по решению вопроса местного значения «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах своих полномочий, установленных законодательством».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
6. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Газимуро-Заводский район».
Глава муниципального района

«Газимуро-Заводский район»                                                            Р.О. Задорожин

Утверждено

Решением Совета депутатов

Газимуро-Заводского района

от «31» марта 2020 г. № 105
Дополнительное соглашение к Соглашению

№ 15/2020Г о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Газимуро-Заводский район» по решению вопроса местного значения «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах своих полномочий, установленных законодательством»

Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район» в лице главы муниципального района «Газимуро-Заводский район» Задорожина Р.О., действующего на основании Устава муниципального района «Газимуро-Заводский район», далее Район и сельское поселение «Газимуро-Заводское» в лице главы сельского поселения Семеновой О.Г., действующей на основании Устава сельского поселения «Газимуро-Заводское», именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Федерального закона Российской Федерации с внесенными изменениями в статью 26.3 «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ» и федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 27.05.2014 года № 136 – ФЗ, п.4 статьи 15 «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131 – ФЗ, заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 15/2020Г о нижеследующем:
I. Принимая во внимание Соглашение № 15/2020Г о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Газимуро-Заводский район» по решению вопроса местного значения «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах своих полномочий, установленных законодательством», Стороны пришли к обоюдному решению о необходимости внесения следующих изменений:

- Соглашение № 15/2020Г о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Газимуро-Заводский район» по решению вопроса местного значения «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах своих полномочий, установленных законодательством» дополнить приложением №1  «Расчет межбюджетных трансфертов на 2020 год, необходимых для осуществления администрацией поселения передаваемых ей части полномочий муниципальным районом по решению вопроса местного значения «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах своих полномочий, установленных законодательством» (прилагается).

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны будут руководствоваться условиями Соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Газимуро-Заводский район» по решению вопроса местного значения «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах своих полномочий, установленных законодательством».

3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Газимуро-Заводский район» по решению вопроса местного значения «Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах своих полномочий, установленных законодательством».

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5. Дополнительное соглашение считается заключенным и вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета района и решения Совета поселения об утверждении указанного дополнительного соглашения.

6. Настоящее дополнительное соглашение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Газимуро-Заводский район».

Приложение № 1
от  «_____»  _________  2020  года
РАСЧЕТ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА 2020 ГОД, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ЕЙ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
«Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах своих полномочий, установленных законодательством»

1. Покупка автомашины ГАЗ 3309 (автоцистерна) для подвоза воды населению – 2500000 рублей.

Итого: 2500000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей.